
oD wIe DzA jąc ksIę GAr nIę 

Po szu ku jąc książ ki w księ gar ni, trud no

oprzeć się wra że niu, że po za me ry to ry ką i ka -

te go rią pu bli ka cji, li czy się jej wi zu al na stro -

na. Wie le ksią żek jest usta wia nych pod róż -

nym ką tem na pół kach ce lem pre zen ta cji

uszla chet nień, ma te ria łów i su row ców uży -

tych do ich pro duk cji – ko lo ry, fak tu ry, efek -

ty, ja kie da ją kom bi na cje fo lii, la kie rów i tło -

czeń, ro bią wra że nie na od bior cach, sku-

pia jąc ich wzrok. Do tych wy mie nio nych wi -

zu al nych aspek tów, od nie daw na w Pol sce,

ale rów nież od wie lu mie się cy na świe cie,

do łą czył ko lej ny aspekt wy ra zu. 

Za dru ko wa ne brze gi ksią żek – bo o nich

mo wa – to zde cy do wa ny ga me chan ger

wśród książ ko wych uszla chet nień i zdo bień.

Zmie nia to do tych cza so wy spo sób pa trze -

nia na książ kę, któ ra do tej po ry mia ła trzy

nie za dru ko wa ne kra wę dzie. Obec nie mo że -

my zro bić coś wię cej, do da jąc na druk na kra -

wę dziach. Ta ki na druk mo że po wstać w peł -

nym ko lo rze (CMYK), ale rów nież mo że to

być na druk mo no chro ma tycz ny. Jest moż li -

wość za sto so wa nia ko lo ru o peł nym kry ciu

(tzw. apla), ale rów nież mo że my wy my ślić

do wol ną kom bi na cję za rów no gra ficz ną

(z ry sun ka mi, ilu stra cja mi, przej ścia mi ko lo -

rów), jak i tek sto wą. Moż li we jest tak że wy -

ko na nie trud niej sze go na dru ku, któ ry bę -

dzie przej ściem gra fi ki (i jej ele men tów)

z przed niej na tyl ną stro nę okład ki.

Do DAt ko we krA wę DzIe ksIąż kI 

oD mIe nIo ne 

Prak tycz na stro na? Ko lej na po wierzch nia

moż li wa do za go spo da ro wa nia. Mo że my tam

umie ścić ko mu ni kat mar ke tin go wy, mo że być

to cy tat z książ ki, de dy ka cja od au to ra, mo tyw

gra ficz ny pa su ją cy do tre ści pu bli ka cji. Mo że

to być tak że moc ny ak cent gra ficz ny kon tra -

stu ją cy z pro sto tą opra wy o jed no li tym wzor -

nic twie. Za sto so wa nie te go ro dza ju uszla -

chet nie nia spra wi tak że, że od bior ca bę dzie

za sko czo ny tym ele men tem, któ ry mo że stać

się istot nym wy róż ni kiem książ ki co raz czę -

ściej po ka zy wa nej pod róż nym ką tem na wi -

try nie księ garń na ca łym świe cie. 

Do dat ko wym aspek tem ta kie go roz wią -

za nia jest pod nie sie nie pre sti żu pu bli ko wa -

nej do tych czas se rii wy daw ni czej. Za druk

bo wiem mo że być re ali zo wa ny rów nież na

go to wych już książ kach w opra wie mięk kiej,

NO WE TREN DY NA RYN KU WY DAW NI CZYM

Książ ka ni czym dzie ło sztu ki 

Rynek druku dziełowego – mimo wielu głosów o nim jako o nieperspektywicznym
sektorze rynku poligraficznego – ma się bardzo dobrze. O losach rynku książki
decydują bardzo często młodzi ludzie, którzy coraz chętniej wybierają lektury
z kategorii Young Adult, ale nie tylko. Ich spojrzenie na świat sprawia, że
książka coraz częściej wygląda inaczej niż ta produkowana przed laty. 
Ponadto wydawcy szukają wyróżnienia dla swoich książek, bo chociaż mówi się
„nie oceniaj książki po okładce”, w momencie zakupu w sklepach stacjonarnych
to właśnie okładka i elementy na niej zawarte są tym, co najbardziej przyciąga
uwagę i skłania do zakupu. 
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któ re są w ma ga zy nach. Z per spek ty wy wy -

daw cy istot na jest rów nież moż li wość znacz -

ne go pod nie sie nia mar żo wo ści uszla chet -

nia nych w ten spo sób ksią żek. Z pierw szych

in for ma cji, ja kie przy cho dzą z ryn ku, wia do -

mo już, że książ ki tak uszla chet nio ne – po mi -

mo ce ny wyż szej o kil ka dzie siąt pro cent – 

sprze da ją się zde cy do wa nie szyb ciej niż te

sa me ty tu ły bez za dru ku. Dzie je się tak, po -

nie waż książ ka sta je się ide al nym przed mio -

tem na pre zent, wy glą da jak pre sti żo wa

bom bo nier ka, każ dy chce mieć tak pięk ny

eg zem plarz w swo jej bi blio tecz ce.

Za druk na kra wę dziach jest rów nież ide -

al nym uzu peł nie niem dla po zo sta łych tech nik

uszla chet nień, ta kich jak wy biór czy lub struk -

tu ral ny la kier UV oraz bez ma try co wy hot -

-stam ping 2D i 3D, wy ko ny wa nych w dru kar -

ni So wa. Moż na go wy ko ny wać na książ kach

w mięk kiej (na go to wym pro duk cie) i twar dej

opra wie (na blo kach przed opra wą), tak że

na za okrą glo nych ro gach. W przy pad ku opra -

wy spi ra lo wej moż li wy jest za druk do oko ła

blo ku – na czte rech kra wę dziach. Jest to ofer -

ta ide al na rów nież dla pro du cen tów no te sów

i ka len da rzy.

oD Po wIeDź nA zA Po trze bo wA nIe 

Dru kar nia So wa z Pia secz na, idąc z du -

chem cza su i ma jąc in no wa cyj ne po dej ście

do in we sty cji, nie ustan nie zwra ca uwa gę

na tren dy pa nu ją ce na ryn ku wy daw ni czym.

In we sty cja w pierw szą w Pol sce ma szy nę

Ed ge -1000, czy li au to ma tycz ną ma szy nę

do peł no ko lo ro wych na dru ków na bo kach

ksią żek, jest od po wie dzią na ryn ko we za po -

trze bo wa nie i chęć wy daw ców do wy róż nie -

nia swo ich po zy cji wy daw ni czych. 

Jak in for mu je dru kar nia, urzą dze nie Ed -

ge -1000 zo sta ło za ku pio ne za po śred nic -

twem jej wie lo let nie go part ne ra, fir my

Graf masz z Opa to wa. To za awan so wa ny au -

to mat do wie lo ko lo ro we go na dru ku na bo -

kach ksią żek, ka len da rzy i no te sów. Cha rak -

te ry zu je się du żą pro duk tyw no ścią, wy so ką

ja ko ścią dru ku, sta bil no ścią pra cy oraz ni ski -

mi kosz ta mi eks plo ata cji. Dzię ki czte rem

szczę kom, z któ rych każ da mie ści po kil -

ka – kil ka na ście ksią żek, ma szy na pra cu je

w try bie cią głym, bez zbęd nych przerw na

za ła du nek i roz ła du nek.

Ak tu al nie je ste śmy po eta pie in sta la cji

oraz szko le nia, któ re pro fe sjo nal nie prze pro -

wa dzi ła fir ma Graf masz. Spraw ny prze bieg

tych pro ce sów spra wił, że na by te umie jęt no -

ści bę dzie my mo gli wy ko rzy stać w re ali za -

cjach dla na szych klien tów. Pla nu je my pra cę

z wy daj no ścią do 1000 blo ków książ ko wych

na go dzi nę, a za mó wie nia re ali zu je my już

od 50 eg zem pla rzy. Na szą ofer tę kie ru je my

do wy daw ców, ale tak że do dru kar ni, któ re

chcia ły by za ofe ro wać swo im klien tom ta ką

usłu gę. Ser decz nie za pra sza my do współ pra -

cy, chęt nie wy ko na my pró by na Pań stwa pro -

duk tach – do da je Łu kasz Wą woź ny, pre zes

dru kar ni So wa.

Opra co wa no na pod sta wie 

ma te ria łów dru kar ni So wa
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ZADRUK NA KRAWĘDZIACH JEST RÓWNIEŻ

IDEALNYM UZUPEŁNIENIEM DLA POZOSTAŁYCH 

TECHNIK USZLACHETNIEŃ, TAKICH JAK WYBIÓRCZY

LUB STRUKTURALNY LAKIER UV ORAZ

BEZMATRYCOWY HOT-STAMPING 2D I 3D,

WYKONYWANYCH W DRUKARNI SOWA; 

NA ZDJĘCIU MASZYNA EDGE-1000 NA KTÓREJ

WYKONYWANE SĄ ZADRUKI BOKÓW PUBLIKACJI


